bene dicitur lectulus est lignū. statua est es. sacm autē est quasi aliquid artificū. Ad 2^m. dicitur q materia le elementū ibi accipitur pro sensibili signo. & forte videtur verbo elementi. quia materia baptismi qui est ianua sacramentoz est elementū. s. aqua per materiale aut conueniēter intelligitur sensibile. eo q sūm sūam pbi. in. meta. sensibile est sensibile p materiā. Ad 3^m. dicitur q quāuis paruulus non apprehendat. illi tñ qui ipm baptizant apprehēdūt vel apprehēdere pūt. Ad 4^m. dicitur q similitudo representandi quā res habet ex sua p ditione per se non sufficeret q: ex se nō est determinata ad p:cei se significandū sacramēti effectū. & propter h dicitur bu^o p^o. li^o de sac. pte. 9^o. c. 2^o q sacramētū debet hīc quandā similitudinē ad ipam rem cuius est sacramētū. sūm quā habituale sit ad eandē rem repitandā institutionē quoq; per quā ordinatus sit ad illā significandā. & parū post dicit q similitudines hys ex prima p ditione. institutionē ex superaddita dispensatione. Ad 5^m. dicitur q maior vera est de similitudine que est per participationē vnius qualitatis. sed de similitudine pportionalitatis q est habitudo duarū pportionalium non est verū in B. n. similis est aqua gratie quia sicut se habet ad abluendas sordes corporis. ita se habet gratia ad abluendas sordes aīe. Ad 6^m. dicitur q nō est intelligendū q gratia contineatur in sacramēto essentialiter & in actu sed in virtute. quod qdō intelligi debeat inferius declarabitur. Ad vltimū dicitur q verbiū datur intelligi per vltimā partē definitionis qd p. dicitur. n. bu^o p^o li^o de sac. pte. 9^o. c. 2^o q sacramētū dicitur hīc sanctificationē p quā grām pteat & efficitur sit ad eandē sanctificationē pferendā. & parū post dicit q illā sanctificationē habet ex apposita vbi vel signi benedictione.

Articulus secundus.

Consequenter queritur de: ^{principali. & circa h querunt.} 4. ^{Primo} vtrū debuerūt institui sacramēta in statu innocētie. 2^o vtrū post lapsum in lege nature. 3^o vtrū in tpe legis scripte. 4^o vtrū in tpe legis euangelice.

Primo ostēdo q debuerūt institui sacra in statu innocētie. Aug. ij^o. sup gē. longe vltra mediū dicit q lignū vite erat sacm spūalis alimēti sapientie q nō v: fuisse nisi ex diuina institutione. Item Aug. 7^o. dicit. c. 33^o. Mysteriū vite eterne ab exordio gēis hūani incepit a statu innocētie. ex tūc q fuerūt instituta sacra. Itē nō tñ necesse est hōibus medicina curatiua sed etiam pseruatiua. q cū primi parentes potuerūt peccare qd patet q: peccauerūt statim eis debuerūt dari sacra tanq; medicina pseruatiua. Contra bu^o p^o li^o de sac. parte 9^o. c. 5^o. Sacra dei medicinesunt spirital'es q foris corporibus adhibent per visibīle spēm sed intus alas sanāt per inuisibīle veritatē s; in statu innocētie nō erat aliquis morbus q tūc nullum debuit institui sacm. Itē tūc nō debuerūt institui